Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº. 150/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos: 245/2013-PRH, 307/2013-PRH, 394/2014-PRH, 92/2015-
PRH, 148/2015-PRH, 154/2015-PRH, 11/2016-PRH, 20/2016-PRH, 88/2016-PRH e
109/2016-PRH resolve:

TORNAR PÚBLICA

A desistência de candidatos convocados para atuarem como Professores Temporários
conforme abaixo.

Edital de Abertura 394/2014-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Douglas Zampar (17) Língua Inglesa –
CCH/DLM 146/2016-PRH

Edital de Abertura 99/2015-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Sonia Maria da Costa Mendes (17) Língua Inglesa –
CCH/DLM 146/2016-PRH

Edital de Abertura 11/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Josiane Aline Monteiro de
Oliveira

(20) Química Geral e
Inorgânica – CCE/DQI 136/2016-PRH

Edital de Abertura nº. 109/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Jeinni Kelly Pereira Puziol (06) Políticas Pública e Gestão
Educacional-CCH/DTP 146/2016-PRH

A desistência de candidatos convocados para atuarem em funções Técnico-
Universitárias conforme abaixo.

Edital de Abertura 245/2013-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Luiz Philipe Serrano Alves Técnico em Informática 146/2016-PRH
Ana Beatriz Zanqui Químico 146/2016-PRH

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 150/2016-PRH - fl. 2

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso

2

Edital de Abertura 307/2013-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Suzana Tomal Brondani Psicólogo 136/2016-PRH

Edital de Abertura 92/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Ângela Maria da Silva Souza Cozinheiro 136/2016-PRH
Antonio Carlos Ribeiro Cozinheiro 146/2016-PRH

     Edital de Abertura 148/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Tiago Augusto Jordão Pigozzo Engenheiro Civil 146/2016-PRH
Bruno Eric Pereira Engenheiro Civil 146/2016-PRH
Fernando Sadao Sakuno Engenheiro Civil 146/2016-PRH
Rafael Cassimiro Barbosa Engenheiro Civil 146/2016-PRH

     Edital de Abertura 154/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Ana Paula dos Santos Brito
Rodrigues Auxiliar Operacional 26/2016-PRH

Edital de Abertura 20/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Laís Hissae Ito Técnico Administrativo 136/2016-PRH
Elis Regina C. e França Técnico Administrativo 146/2016-PRH

Edital de Abertura 88/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Klauter Domingues Gomes Auxiliar Operacional 136/2016-PRH
Elisamara Cristina M. Rodrigues Auxiliar Operacional 136/2016-PRH
Mauro de Oliveira Junior Auxiliar Operacional 136/2016-PRH
Adriana Gamboa Masciel Auxiliar Operacional 136/2016-PRH
Thiago Rodrigo da Silva Auxiliar Operacional 136/2016-PRH
Claudio Tadeu Cordeiro Pessoa Auxiliar Operacional 136/2016-PRH
Amaro Watanabe de Godoy Auxiliar Operacional 136/2016-PRH
Leandro de Araújo F. Aguiar  Auxiliar Operacional 136/2016-PRH
Elício Godêncio Auxiliar Operacional 136/2016-PRH
Lucilene da Silva F. Ribeiro Auxiliar Operacional 146/2016-PRH
Silas Teixeira de Macedo Auxiliar Operacional 146/2016-PRH

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 150/2016-PRH - fl. 3

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso

3

Michele Camila Gouveia Auxiliar Operacional 146/2016-PRH

A exclusão, por não atender ao disposto no edital de convocação para

atuar em funções Técnico-Universitária conforme abaixo.

     Edital de Abertura 92/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Janaina Ribeiro Vilela Cozinheiro 136/2016-PRH

     Edital de Abertura 88/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Vilson Ricardo Lemos Auxiliar Operacional 136/2016-PRH

Maringá, 31 de agosto de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários